MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 873 - Setembro/2024
Portaria - N° 15/2024

(CCA/UFPI)

Teresina, 13 de Setembro de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 15 / 2024 - CCA (11.00.27)

Nº do Protocolo: 23111.042403/2024-61
Teresina-PI, 13 de Setembro de 2024

PORTARIA CCA/UFPI Nº 15, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando:

- o Memorando Eletrônico nº 178/2024-DZOO, de 11 de setembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Prof. Dr. AGUSTINHO VALENTE DE FIGUEIREDO, lotado no Departamento de
Zootecnia (DZOO/CCA), para o exercício da função de Coordenador do Biotério de Experimentação com
Aves do Departamento de Zootecnia (DZOO/CCA).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no Boletim de Serviço da
UFPI.

Teresina (PI), 13 de setembro de 2024

(Assinado digitalmente em 13/09/2024 15:53 )
WILLAMS COSTA NEVES

DIRETOR
Matrícula: 423587

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: aad03d3a2e

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf